
quarta-feira, 07 de maio de 2008 �
Diário Oficial Executivo  6

PORTARIA DE DIARIA
12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA N.  298 DE 11 DE ABRIL 2008.
Nome: Jean de Carvalho Mendonça
Cargo: Datilografo
Lotação: 12ºCRS/SESPA
N.º de Diárias: 5,5
Valor: 742,50
Período: 14 a 19/04/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Água Azul do Norte, Tucumã e São Felix do Xingu
Objetivo: acompanhar técnico que ira monitorar as salas  de
Vacinas  visto a baixa cobertura vacinal em 2007
Ordenador da Despesa: Carlos Augusto Cavalcante Barros
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA

PORTARIA DE DIARIA
12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA N.  327 DE 23 DE ABRIL 2.008.
Nome: Jonas de Oliveira Braga
Cargo: Agente de Saúde Publica
Lotação: 12ºCRS/SESPA
N.º de Diárias: 02
Valor: 270,00
Período: 24 a 25/04/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Pau D’arco e Rio Maria
Objetivo: tratar de assuntos administrativos
Ordenador da Despesa: Carlos Augusto Cavalcante Barros
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA

PORTARIA DE DIARIA
12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA N. º 330 DE 22 DE ABRIL 2.008.
Nome: Maria do Socorro Pereira Nunes Costa
Cargo: Laboratorista
Lotação: 12ºCRS/SESPA
N.º de Diárias: 03
Valor: 405,00
Período: 24 a 26/04/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Floresta do Araguaia
Objetivo: acompanhar as atividades da campanha de vacinação 
do
idoso
Ordenador da Despesa: Carlos Augusto Cavalcante Barros
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA

PORTARIA DE DIARIA
12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA N.º 322 DE 23 DE ABRIL 2.008.
Nome: Mauro Gilberto de Carvalho
Cargo: Chefe da DOCA
Lotação: 12ºCRS/SESPA
N.º de Diárias: 03
Valor: 405,00
Período: 28 a 30/04/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém
Objetivo: participar da reunião do PDR Plano Diretor 
Regionalizado
Ordenador da Despesa: Carlos Augusto Cavalcante Barros
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA

PORTARIA DE DIARIA
12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA N. º 325 DE 14 DE ABRIL 2008.
Nome: Raimundo Barbosa da Silva
Cargo: Motorista
Lotação: 12ºCRS/SESPA
N.º de Diárias: 02
Valor: 270,00
Período: 16 A 17/04/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Redenção e Rio Maria
Objetivo: Conduzir técnico do 12º CRS/SESPA
Ordenador da Despesa: Carlos Augusto Cavalcante Barros
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA

PORTARIA DE DIARIA
12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA N.  337 DE 23 DE ABRIL 2008.
Nome: Erilei dos Santos Lopes
Cargo: Agente de Portaria
Lotação: 12ºCRS/SESPA
N.º de Diárias: 02
Valor: 270,00
Período: 24 a 25/04/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Pau D’arco e Rio Maria
Objetivo: Acompanhar servidor que irá tratar de assuntos
administrativo
Ordenador da Despesa: Carlos Augusto Cavalcante Barros
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA

PORTARIA Nº 45 DE 06 DE MAIO DE 2008
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 1.014/30.04.2008, publicada no Diário Oficial 
do Estado nº 31.160/02.05.2008.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a portaria nº 36/02.04.2008, publicada 
no Diário Oficial nº 31.143/07.04.2008, a qual designou 
a servidora SILVANA MARIA MONTELO LOPES, Agente 
Administrativo, para responder pela Coordenação de Controle 
de Estoque de Medicamentos da Farmácia, a contar de 07 de 
abril de 2008.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 06/05/2008.
JOSE ALDO DE OLIVEIRA PINHO
Diretor/HRAS

PORTARIA DE DIARIA N° 038 E 039/2008 - HRC

PORTARIA N° 038/2008 – HRC

NOME: HIDERALDO BASTOS COSTA

C.P.F.: 440.529.602-20

CARGO: Assistente de Direção  / HRC

FUNÇÃO: Assistente de Direção  / HRC

N° DE DIÁRIAS: 3,5 (TRÊS DIÁRIAS e MEIA)

VALOR:
R$ 472,50 (QUATROCENTOS E 
SETENTA E DOIS REAIS E CINQÜENTA 
CENTAVOS)

PERÍODO: 14 A 16 DE MAIO  DE 2008

ORIGEM: CAMETÁ

DESTINO: BELÉM

OBJETIVO:
PARTICIPAR DA OFICINA DE 
PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO 
INSTITUCIONAL

ORDENADOR DE 
DESPESAS: RENATO CESAR NAVARRO DE SOUSA

UNIDADE GESTORA: 200116

RENATO CESAR NAVARRO DE SOUSA
DIRETOR / HRC

PORTARIA N° 039/2008 – HRC

NOME: NATIANE PORTILHO GOMES

C.P.F.: 598.695.182-49

CARGO: ASSISTENTE DE DIREÇÃO

FUNÇÃO: ASSISTENTE DE DIREÇÃO

N° DE DIÁRIAS: 3,5 (TRÊS DIÁRIAS e MEIA)

VALOR: R$ 472,50 (QUATROCENTOS E SETENTA 
E DOIS REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS)

PERÍODO: 14 A 16 DE MAIO  DE 2008

ORIGEM: CAMETÁ

DESTINO: BELÉM

OBJETIVO:
PARTICIPAR DA OFICINA DE 
PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO 
INSTITUCIONAL

ORDENADOR DE 
DESPESAS: RENATO CESAR NAVARRO DE SOUSA

UNIDADE GESTORA: 200116

RENATO CESAR NAVARRO DE SOUSA
DIRETOR / HRC

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA DE DIARIA
Tornar sem efeito Portaria de Diária n° 035/2008 – HRC,
publicada em Diário Oficial n° 31.162 de 06 de Maio de 2008.

PORTARIA DE DIARIA
Unidade Gestora: 200117

Gestor: CICERO NARCISO DA FONSECA.
PORTARIA N.º 437 DE 02 DE MAIO DE 2.008.
Nome: Cicero Narciso da Fonseca.
Cargo: Diretor do HRCA.
CPF: 446.853.946-15.
Período: 05 a 09/05/2008.
N.º Diárias: 05.
Origem: Conceição do Araguaia / PA.
Destino: Belém / PA.
Objetivo: Resolver assuntos administrativos referentes a este 
Hospital Regional de Conceição do Araguaia.

TORNAR SEM EFEITO
TORNAR SEM EFEITO AS PORTARIAS DE DIÁRIA 
070,071,072,073 PUBLICADAS NO DOE Nº 31161 de 05 de 
Maio de 2008.
Kleyffson Alves de Miranda
Ordenador de Despesa - UG 200120

PORTARIA DE ESTAGIO PROBATORIO
PORTARIA Nº 269 de 25 de Março de 2008
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n de 
07.02.2008, DOE N° 31.103/08.02.2008.
Considerando o Decreto Nº 1.945, de 13 de Dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor público civil, ocupante de cargo de Provimento efetivo; 
e
Considerando os termos do art. 34, Parágrafo Único, da Lei 
5.810/1994 e Processo nº 2008/77390.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Dispensa do Estágio Probatório do servidor 
Walber da Silva Nogueira, mat. Nº 5561442, Técnico de 
Laboratório, considerando-o estável, no cargo de Técnico de 
Laboratório, conforme processo nº 2008/77390.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, em 25 de Março de 
2008.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
Secretária de Estado de Saúde Pública

PORTARIA DE ESTAGIO PROBATORIO
PORTARIA Nº 270 de 25 de Março de 2008
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n de 
07.02.2008, DOE N° 31.103/08.02.2008.
Considerando o Decreto Nº 1.945, de 13 de Dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor público civil, ocupante de cargo de Provimento efetivo; 
e
Considerando os termos do art. 34, Parágrafo Único, da Lei 
5.810/1994 e Processo nº 2007/387527.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Dispensa do Estágio Probatório da servidora 
Elenize das Mercês Mesquita, mat. Nº 54190676, Técnico de 
Laboratório, considerando-o estável, no cargo de Técnico de 
Laboratório, conforme processo nº 2007/387527.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, em 25 de Março de 
2008.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
Secretária de Estado de Saúde Pública

PORTARIA DE ESTAGIO PROBATORIO
PORTARIA Nº 153 de 25 de Março de 2008.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n de 
07.02.2008, DOE N° 31.103/08.02.2008.
Considerando o Decreto Nº. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor público civil, ocupante de cargo de Provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, dos servidores relacionados, considerando-os aptos 
para exercer o Cargo, com Conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.


